
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

RELACAO DA ESTRUTURA AUXILIAR – SEDE E INSPETORIAS  –  OUTUBRO/2024

Areas Colaboradores (Ocupantes)
Telefone

E-mail (Corporativo)
(Corporativo)

Presidencia - PRE Adriano Antonio de Lucena (81) 3423-4383 presidente@creape.org.br
Gabinete - GAB Marcos Andre Lins de Carvalho (81) 3423-4383 marcos.carvalho@creape.org.br

Superintendencia de Gestao - SGE Bertrand Sampaio de Alencar (81) 3423-4383 bertrand@creape.org.br
Superintendencia Tecnica - STE Liliana de Almeida Ramos (81) 3423-4383 lilaramos@creape.org.br

Auditoria - AUD Claudio Menezes da Trindade (81) 3423-4383 auditoria@creape.org.br
Ouvidoria - OUV Adriana Barbosa Pereira (81) 3032-5832 ouvidoria@creape.org.br

Licitacoes - LIC

Sandro da Costa Figueiroa

(81) 3423-4383

sandro.figueiroa@creape.org.br
Rerivaldo de Amarantes Fernandes rerivaldo@creape.org.br 

Joao Cesar dos Santos joaocesar@creape.org.br 
Hugo Vasconcelos Fernandes da Costa hugo@creape.org.br

Diogo Bernardo da Silva diogo@creape.org.br
Assessoria Executiva - AEX Paulo Gabriel Domingues de Rezende (81) 3423 - 4383 pgrezende@creape.org.br 

Secretaria Geral - SEG Alessandra da Silveira Rios (81) 3423-4383 alessandra.rios@creape.org.br

Gerencia de Comunicacao e Imprensa - GCI Ciara Nubia de Carvalho Alves (81) 3423-4383 ciaracarvalho@creape.org.br
Gerencia de Relacionamento Institucional - GRI Alessandra da Silveira Rios (81) 3423-4383 alessandra.rios@creape.org.br

Secretaria de Apoio ao Colegiado - SAC Thiago Gomes Amorim Baptista (81) 3423-4383 thiagogomes@creape.org.br
Gerencia de Atendimento, Registro e Acervo Tecnico - GAR Maristela Portela Ferreira Chagas (81) 3423-4383 maristelaportela@creape.org.br 

Coordenacao de Atendimento ao Público - CAP Eliane Correia da Silva (81) 3423-4383 elianecsilva@creape.org.br
Coordenacao de Analise Tecnica - CAT Arlindo José de Oliveira Neto (81) 3423-4383 arlindoneto@creape.org.br

Coordenacao de Registro e Acervo - CRA Pollyana de Farias Cavalcanti Albertin (81) 3423-4383 pollyanaalbertin@creape.org.br

Coordenacao de Apoio as Inspetorias - CAI

Coordenador: Plinio Rogerio Bezerra e Sa (81) 3423-4383 pliniosa@creape.org.br
Administrativo: Maria Jeane Souza Oliveira (87) 3838-1187 afogados@creape.org.br

Fiscal: Odon Correia Neto (87) 3873-2120
araripina@creape.org.br

Administrativo: Luana Carla Felismino (87) 3873-2258
Administrativo: Ana Maria Magalhaes da Silva

(87) 3821-0633 arcoverde@creape.org.br
Fiscal: Izaac Gomes Lima

Administrativo: Humberto Martins Ribeiro (81) 3059-2102 
cabo@creape.org.br

Fiscal: Mauricio de Oliveira Carneiro Júnior (81) 3059-2103
Administrativo: Eder Sigifroi de Lima Serbino

(81) 3622-0644 carpina@creape.org.br
Fiscal: Elielson Duarte do Rego

Administrativo: Manuella de Fátima Uchoa Mendes
(81) 3722-5633

caruaru@creape.org.brAdministrativo: Sirlene Felix Lopes de Queiroz
Fiscal: Kepler Jose de Melo (81) 3725-0012

Administrativo: Kleberty Klemery Barros Nunes
(81) 98971-6396 floresta@creape.org.br

Administrativo: Amanda Kerle Vasconcelos dos Santos
Administrativo: Elvia Cavalcanti Resende (87) 3762-1784 garanhuns@creape.org.br

Administrativo: Gabriel Rodrigues de Lima Pereira Pessoa (81) 99195-6914 goiana@creape.org.br
Administrativo: Janaina Carla Cadete Teles de Menezes (81) 3533-4425 gravata@creape.org.br

Administrativo: Maria Aparecida Sampaio Furtado, Anselmo Jose Cordeiro 
da Silva, Ana Paula Mendonça Ferreira 

(81) 3462-7497 jaboatao@creape.org.br

Administrativo: Laiza Laany Domingos de Souza (81) 99195-3828 palmares@creape.org.br
Administrativo: Marcelo Henrique Barbosa Vieira

(81) 3012-9668 paulista@creape.org.brAdministrativo: Djalma Diego Oliveira Deodato
Fiscal: Monica Formiga de Sousa Santos

Administrativo: Elizângela Souza Santana
(87) 3862-3465 petrolina@creape.org.brAdministrativo: Uende da Silva Lima

Fiscal: Joseildo Torres dos Santos
Fiscal: Dênio Marcus de Oliveira Rocha

(87) 3871-3841 salgueiro@creape.org.brAdministrativo: Maria Carolina Leite Alves
Administrativo: Livia Raquel Lopes de Magalhaes

Administrativo: Thalyta Clemente Bezerra (81) 99195-2502 santacruz@creape.org.br
Administrativo: Miralda Alves Nogueira Tavares

(87) 3831-2130 serratalhada@creape.org.brAdministrativo: Gabriella Ramos Melo
Fiscal: Joao Diniz Carvalho

Gerencia de Fiscalizacao - GFI Nailson Pacelli Nunes de Oliveira (81) 3423-4383 nailsonpacelli@creape.org.br
Coordenacao de Fiscalizacao - COF Kátia Glória Guimaraes Tavares de Andrade (81) 3423-4383 katiag.creape@creape.org.br

Gerencia de Integracao e Excelencia - GIE Kerlys Rocha Santos (81) 3423-4383 kerlysrocha@creape.org.br
Gerencia de Compliance, Gestao de Risco e Controle Interno - GCR Marcelo Roberto Tenorio Cavalcanti (81) 3423-4383 marcelo.tenorio@creape.org.br

Gerencia Jurídica - GJU Amaro Goncalves Mendes Junior (81) 3423-4383 jrmendes@creape.org.br 
Coordenacao de Contratos e Convenios - CCC Geraldo Antunes de Araujo Dantas (81) 3423-4383 geraldoj.creape@gmail.com
Gerencia de Tecnologia da Informacao - GTI Leonardo de Albuquerque Menezes (81) 3423-4282 leomenezes@creape.org.br

Assessoria de Saúde e Seguranca do Trabalho - AST Charles Eduardo de Andrada Jurubeba (81) 3423-4383 charlesandrada@creape.org.br
Gerencia Administrativa - GAD Leonardo Coimbra da Silva Raposo (81) 3423-4383 leonardocoimbra@creape.org.br

Coordenacao de Manutencao e Servicos Gerais - CMS Andre Ferreira de Melo Neto (81) 3423-4383 andreneto@creape.org.br
Coordenacao de Compras e Servicos - CCS Silvio Romero Gurjao Wanderley Júnior (81) 3423-4383 silviowanderley@creape.org.br

Gerencia Financeira e Contabil - GFC Fernando Luis dos Santos da Rocha (81) 3423-4383 fernando.rocha@creape.org.br
Coordenacao Financeira - CFI Juliana Bezerra Torres (81) 3423-4383 juliana@creape.org.br

Coordenacao de Contabilidade - CCO Carolina Cerqueira Santos (81) 3423-4383 carolinasantos@creape.org.br
Coordenacao de Arrecadacao e Cobranca - CAR Danillo Jose Aires Chagas (81) 3423-4383 danillo@creape.org.br

Gerencia de Gestao de Pessoas - GGP Livia Martins Estrela (81) 3423-4383 lestrela@creape.org.br

Nota 2: As descricoes das areas acima seguiram de acordo com o Organograma  aprovado pela Portaria Nº 155 de 26 de dezembro de 2022. 
Fonte: Gerencia de Gestao de Pessoas - GGP
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